febrero de 2014, se aprobó el Expediente Técnico del Proyecto de Inversión Pública: 
Mejoramiento y Ampliación de los Servicios de Enseñanza, Investigación, Capacitación y 
Proyección Social del Instituto de Biotecnología de la Universidad Nacional Agraria la 
Molina” con código único N.° 2172706, por un monto de S/ 6 100 459.84 (Seis millones cien 
mil cuatrocientos cincuenta y nueve con 84/100 soles); Que, mediante Contrato N.° 093-
2014-UNALM, de fecha 01 de octubre de 2014, se designó al Ing. José Antonio Gonzáles 
Balboa con código CIP N.° 147814 como residente de obra para el Proyecto de Inversión 
Pública: Mejoramiento y Ampliación de los Servicios de Enseñanza, Investigación,

[...]

Instituto de Biotecnología el cual forma parte del Proyecto de Inversión Pública: 
“Mejoramiento y Ampliación de los Servicios de Enseñanza, Investigación, Capacitación y 
Proyección Social del Instituto de Biotecnología de la Universidad Nacional Agraria la 
Molina” con código único N.° 2172706, por un monto de S/ 258 453.16 (Doscientos cincuenta 
y ocho mil cuatrocientos cincuenta y tres con 16/100 soles). Asimismo, se nombra al Ing. 
Jose Alberto Calle Quintana con CIP N.° 67239 como supervisor; Que, mediante Resolución 
N.° 0273-2016-R-UNALM, de fecha 05 de mayo de 2016, se aprobó, en vías de 
regularización, la Modificatoria de Plazo N.° 02 del Proyecto de Inversión Pública: 
“Mejoramiento y Ampliación de los Servicios de Enseñanza, Investigación, Capacitación y 
Proyección Social del Instituto de Biotecnología de la Universidad Nacional Agraria la 
Molina” con código único N.° 2172706, con un plazo de ampliación de ciento sesenta y nueve 
(169) días calendario, quedando como fecha de culminación el 31 de diciembre de 2015. 
Rectificada mediante Resolución N.° 0553-2025-R-UNALM, de fecha 29 de agosto 
de 2025, por error material; Que, mediante Contrato N.° 064-2016-UNALM, de fecha 11 
de julio de 2016, firmado con la Empresa Consorcio Ejecutor Agraria se acuerda la ejecución

[...]

modificatoria de meta presupuestal del Proyecto de Inversión Pública: “Mejoramiento y 
Ampliación de los Servicios de Enseñanza, Investigación, Capacitación y Proyección Social 
del Instituto de Biotecnología de la Universidad Nacional Agraria la Molina” con código 
único N.° 2172706, por un monto de S/ 3 544 676.33 (Tres millones quinientos cuarenta y 
cuatro mil seiscientos setenta y seis con 33/100 soles), considerando que el nuevo monto de 
inversión es S/ 9 645 136.17 (Nueve millones seiscientos cuarenta y cinco mil ciento treinta 
y seis con 17/100 soles). Asimismo, se aprobó la regularización de la Modificatoria de Plazo 
N.° 03 por ciento cincuenta y dos (152) días calendario, y la Modificatoria de Plazo N.° 04 
por noventa y cinco (95) días calendario. Rectificada mediante Resolución N.° 0555-
2025-R-UNALM, de fecha 29 de agosto de 2025, por error material; Que, mediante 
Resolución N.° 0520-2016-R-UNALM, de fecha 06 de setiembre de 2016, se aprobó el

[...]

Laboratorio del Instituto de Biotecnología el cual forma parte del Proyecto de Inversión 
Pública: “Mejoramiento y Ampliación de los Servicios de Enseñanza, Investigación, 
Capacitación y Proyección Social del Instituto de Biotecnología de la Universidad Nacional 
Agraria la Molina” con código único N.° 2172706, por un monto de S/ 34 693.27 (Treinta y 
cuatro mil seiscientos noventa y tres con 27/100 soles). Asimismo, se aprobó la Ampliación 
de Plazo N.° 01 por ocho (08) días calendario contabilizados desde la notificación de la 
resolución al contratista. Rectificado por error material con Resolución N.° 0728-2016-R-
UNALM; Que, mediante Resolución N.° 0522-2016-R-UNALM, de fecha 07 de setiembre de

[...]

monto del Contrato N.° 064-2016-UNALM del Proyecto de Inversión Pública: 
“Mejoramiento y Ampliación de los Servicios de Enseñanza, Investigación, Capacitación y 
Proyección Social del Instituto de Biotecnología de la Universidad Nacional Agraria la 
Molina” con código único N.° 2172706, por S/ 34 693.27 (Treinta y cuatro mil seiscientos 
noventa y tres con 27/100 nuevos soles); Que, mediante Asiento N.° 11 del Cuaderno de 
Obra N.° 01, de fecha 26 de setiembre de 2016, se reinicia la obra de pavimentación de las 
vías de acceso para el Laboratorio del Instituto de Biotecnología el cual forma parte del